
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

CFE Generación IVEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

163,655,726,134 14,708,422,856 10,240,632,972 168,123,516,018 4,467,789,884ACTIVO

30,391,761,763 5,579,054,348 5,137,586,856 30,833,229,255 441,467,492Activo Circulante

1,375,970 649,514,775 0 650,890,745 649,514,775Efectivo y Equivalentes

28,036,759,852 0 5,010,560,040 23,026,199,812 -5,010,560,040Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

2,958,668,212 4,372,350,304 0 7,331,018,516 4,372,350,304Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-694,469,844 0 127,026,816 -821,496,660 -127,026,816Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

89,427,573 557,189,269 0 646,616,842 557,189,269Otros Activos  Circulantes

133,263,964,371 9,129,368,508 5,103,046,116 137,290,286,763 4,026,322,392Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

236,547,010,895 6,312,987,766 0 242,859,998,661 6,312,987,766Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

11,793,298,570 657,337,935 0 12,450,636,505 657,337,935Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-122,101,750,813 0 5,099,599,106 -127,201,349,919 -5,099,599,106Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

7,021,954,324 2,159,042,807 0 9,180,997,131 2,159,042,807Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

3,451,395 0 3,447,010 4,385 -3,447,010Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Carlos Humberto Aguirre Arredondo
Director General

Elaboró: C.P. Rubén Martínez Flores
Subgerente de Administración y Recursos Humanos

Cuenta Pública 2019

CFE GENERACIÓN IV Página 1 de 1


